[image: image1.wmf]
Российская  Федерация
Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
	О внесении изменений в Положение о муниципальном казенном учреждении комитете образования  Администрации Валдайского муниципального района

Принято Думой муниципального района « 26 » декабря 2013 года.
В соответствии с решением Думы Валдайского муниципального района от 26 сентября 2013 года № 230 «Об утверждении структуры Администрации Валдайского муниципального района»

Дума Валдайского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном казенном учреждении комитете образования Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное решением Думы Валдайского муниципального района от 26.09.2013 №229:
1.1. Изложить пункт 1.3. в редакции:
«1.3. Комитет проводит государственную политику в сфере дошкольного, общего, дополнительного образования, молодёжной политики; по решению вопросов организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан».
1.2. Дополнить пункт 1.10. словами «..., муниципальное бюджетное учреждение Молодежный центр «Юность».
1.3. Дополнить раздел 2 «Цели и задачи Комитета» пунктами 2.1.5., 2.1.6. следующего содержания:

«2.1.5. Создание условий для более полного включения молодёжи в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь общества и развития молодёжных объединений, движений и инициатив;

2.1.6. Определение приоритетных направлений реализации государственной молодёжной политики».
1.4. Дополнить раздел 3 «Полномочия Комитета» пунктом 3.18. следующего содержания:

«3.18. Осуществление полномочий по реализация молодёжной политики на территории муниципального района».
1.5. Дополнить раздел 4 «Функции комитета» пунктами 4.27., 4.28. следующего содержания:

«4.27. Организует деятельность по взаимодействию с молодёжными и детскими общественными, волонтерскими объединениями;
4.28. Организует работу по созданию условий для социальной адаптации подростков и молодежи».
1.6. Изложить  пункт 4.26. в редакции:

«4.26.Осуществлять в подведомственных комитету учреждениях финансовый контроль в пределах своей компетенции.»

2. Разместить решение на сайте Администрации муниципального района в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

	Глава Валдайского

муниципального района

                                        А.А. Тарасов

« 26 » декабря 2013 года № 260
	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                   С.К. Косенкова

« 26 » декабря 2013 года №260